
 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese 
CODICE ENTE: 13608 

 

GIUNTA ESECUTIVA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N.68 DEL 30/07/2021 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RIAPERTURA I BANDO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MPMI NELL'AMBITO DEL BANDO 

"DISTRETTI DEL COMMERCIO PER LA RICOSTRUZIONE TERRITORIALE 

URBANA"           

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

quarantacinque, nella sede dell'Ente, previa regolare convocazione, si è riunito la Giunta 

Esecutiva della Comunità Montana dell'Oltrepò Pavese. 

 

Risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome Presente 

1 Palli Giovanni Sì 

2 Riva Fabio Sì 

3 Accoliti Massimo Sì 

4 Bertorelli Paolino Donato Sì 

5 Gandolfi Andrea No 

 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste, quale Segretario Verbalizzante il Dott. Sciamanna Sandro. 

 

Assume la Presidenza il Sig. Palli Giovanni che, constatata la legalità dell’adunanza dichiara 

aperta la seduta ponendo in discussione l’argomento in oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RIAPERTURA I BANDO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MPMI NELL'AMBITO DEL BANDO "DISTRETTI 

DEL COMMERCIO PER LA RICOSTRUZIONE TERRITORIALE URBANA"           

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
PREMESSO che: 
✓ con D.d.u.o. 29 maggio 2020 - n. 6401 è stato approvato il Bando «Distretti del 

commercio per la ricostruzione economica territoriale urbana», che prevede la 

destinazione di una quota del contributo regionale in conto capitale al finanziamento da 

parte di Comuni, Comunità Montane e Unioni di Comuni di interventi realizzati dalle 

imprese del Distretto per mezzo di bandi ad evidenza pubblica; 

✓ con DECRETO N. 8286 Del 10/07/2020 Regione Lombardia ha approvato l’esito istruttorio 

della Domanda di premialità presentata dalla Comunità Montana Oltrepò Pavese e 

concesso alla medesima il relativo contributo di 100.000,00 euro da destinare alla 

concessione di contributi a fondo perduto alle PMI del Distretto; 

 
RICHIAMATA la precedente Delibera di Giunta n. 91 del 18/11/2020 cui è stato approvato il 
Bando a favore delle imprese private del commercio, turismo, servizi ed artigianato; 
 
PRESO ATTO dagli esiti delle procedure di rendicontazione delle imprese ammesse a 
finanziamento sul Primo e Secondo Bando, che rilevano una ulteriore disponibilità, per minor 
investimenti e rinunce, pari a € 16.317,09; 
 
PRECISATO che tale importo potrebbe essere ulteriormente incrementato da successive riduzioni 
degli importi spesi dalle imprese beneficiarie, importi che andranno ad incrementare il fondo 
attualmente messo a bando; 
 
RILEVATO quindi che si rende necessario riaprire il bando e i relativi termini di presentazione 
delle domande delle imprese private del settore commercio, turismo servizi ed artigianato, per 
assegnare l’importo residuo pari a € 16.317,09 tramite la pubblicazione del nuovo bando, che 
viene allegato alla presente; 
 
PRECISATO che tale   bando è stata redatto nel rispetto di quanto previsto dal Bando «DISTRETTI 
DEL COMMERCIO PER LA RICOSTRUZIONE ECONOMICA TERRITORIALE URBANA» approvato con 
D.d.u.o. 29 maggio 2020 - n. 6401; 
 
RITENUTA detto bando meritevole di approvazione; 
 
VISTO il D.d.g. 14 luglio 2014 n.6759; 
 
VISTO il D.d.u.o nr.1222 del 19 febbraio 2015; 
 
VISTO, circa la competenza dell’organo deliberante, il disposto dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 
- Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri favorevoli espressi dal lato tecnico dal 
Responsabile del Settore Commercio e dal lato contabile dal Responsabile del Settore 
Finanziario, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

 
1. Di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto anche se 
materialmente non trascritte; 
 
2. Di approvare il testo del Bando, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, disciplinante i criteri e le modalità per la concessione di contributi a fondo perduto 
alle MPMI dei Comuni del Distretto del Commercio “Alta Val Tidone” in ottemperanza al D.d.u.o. 
29 maggio 2020 - n. 6401; 
 
3. Di dare atto che l’importo assegnabile al nuovo bando è pari a € 16.317,09 che derivano 
dagli avanzi di assegnazione del precedente bando; 
 
4. Di dare atto che la spesa è interamente finanziata dal contributo regionale di € 100.000,00 
assegnato alla Comunità Montana Oltrepò Pavese DECRETO N. 8286 Del 10/07/2020; 
 
5. Di dare mandato al Responsabile del Settore Commercio di provvedere ai successivi 
adempimenti in materia; 
 

DELIBERA INOLTRE 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, stante l’urgenza, al fine di poter 
rispettare la tempistica prevista nel bando di Regione Lombardia di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
  
Il presente verbale viene così sottoscritto 
 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese 
CODICE ENTE: 13608 

 

 

PARERI 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RIAPERTURA I BANDO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO ALLE MPMI NELL'AMBITO DEL BANDO 

"DISTRETTI DEL COMMERCIO PER LA RICOSTRUZIONE TERRITORIALE 

URBANA"           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Varzi, lì 30/07/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Bufalino Giuseppe 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i.  

 

Varzi, lì 30/07/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Bufalino Giuseppe 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato della Comunita' Montana dell'Oltrepo' Pavese (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to : Palli Giovanni 

___________________________________ 

Il Segretario 

F.to : Dott. Sciamanna Sandro 

___________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

Si certifica che questa  deliberazione viene  affissa in copia all’Albo Pretorio informatico della 

Comunità Montana dell’Oltrepò Pavese  il giorno 08/09/2021 e vi rimarrà affissa per 15  giorni 

naturali consecutivi. 

 

Varzi, lì 08/09/2021 Il Segretario 

F.to : Dott. Sciamanna Sandro 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

divenuta esecutiva in data 30-lug-2021 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267)  

  ❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267)  

 

Varzi, lì 30-lug-2021 Il Segretario 

F.to : Dott. Sciamanna Sandro 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Varzi, lì, _______________ Il Segretario 

Dott. Sciamanna Sandro 

 


